
 1

15. schůze Rady Státního fondu kinematografie 

14. listopadu 2013 

 
 

Místo konání: MAT CLUB, Karlovo náměstí 19, 120 00 Praha 2 
 

Přítomni – členové Rady: Mgr. Pavel Dragoun, Mgr. et MgA. Tereza Czesany Dvořáková, PhD., Jaromír 
Kallista, Ludvík Klega, Ing. Zuzana Kopečková, Sylva Legnerová, Mgr. Vladimír Soják, Jana Škopková, 
Zdena Štěpánková, Mgr. Eva Tomanová, Bc. Petr Vítek, prof. PhDr. Jiří Voráč, Ph.D. 
 

Přítomni – Státní fond kinematografie: Helena Bezděk Fraňková, Kateřina Vojkůvková, Olga 
Raitoralová, Jana Pišvejcová, Marek Loskot 
 
Omluveni – Státní fond kinematografie: Mgr. Tereza Brdečková 
 

Ověřovatel 1: Ludvík Klega  
 

Ověřovatel 2: Sylva Legnerová 
 

Zapisovatel: Kateřina Vojkůvková 
 

 
 
Předseda Rady konstatoval usnášeníschopnost Rady 

 
 
1. schválení programu 

 
  Usnesení č. 155 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje všemi přítomnými hlasy program svého 
jednání v následujícím znění:  

1. Schválení programu jednání  
2. Informace ředitelky Státního fondu kinematografie Heleny Bezděk Fraňkové 
3. Dlouhodobá koncepce Rady 
4. Rozhodnutí 
5. Žádosti o navýšení – výroba 
6. Výzvy 
7. Korespondence 
8. Různé 

 
Přítomných: 12  Pro: 12  Proti:  0 Zdržel se: 0 
 

 
2. Informace ředitelky Státního fondu kinematografie Heleny Bezděk Fraňkové 

 
Ředitelka se zúčastnila zahraniční cesty do Indie společně se zástupci vlády a dalších institucí. 
Indický filmový průmysl potvrdil tendenci natáčet i nadále v Evropě. Možnost natáčet v ČR 
nevyloučil.  
 
Evropská komise schválila nový Cinema Communication – Sdělení Komise o státní podpoře 



 2

filmů a dalších audiovizuálních děl. 
 
Pro lepší koordinaci natáčení v Praze vyslovil magistrát žádost, zda by mohl být předběžně 
informován o plánovaných natáčeních v Praze (např. seznam filmů, které se budou točit), aby 
všechny domluvy šly hladce. 
 
 

 
3. Dlouhodobá koncepce Rady 

 
V rámci dlouhodobých koncepcí se Rada usnesla na zjednodušení struktury jednotlivých 
koncepcí, sjednocení zdrojů dat, ze kterých budou vycházet. Pracovní komise dopracují 
koncepce podle dohodnuté struktury. 
 

4. Rozhodnutí 

 

Usnesení č. 156 

 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje znění rozhodnutí pro dotační okruhy 5, 6, 8 a 9. 
 

Přítomných: 12  Pro:  12 Proti:  0 Zdržel se: 0 
 
 

Rada bude projednávat znění rozhodnutí pro dotační okruhy 1, 2, 3 a 4 na dalším jednání 28. 11. 2013. 
Jednotlivé pracovní skupiny si stanovily termíny pro finalizaci znění jednotlivých rozhodnutí. 
 

 
5. Žádosti o navýšení – výroba 

 

Usnesení č. 157  

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje navýšení podpory u projektů dle přílohy č. 1 tohoto 
zápisu. 
 
Přítomných: 12  Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 
6. Výzvy 

 
Pracovní skupina v průběhu následujícího týdne podle připomínek, které zazněly na Radě, připraví 
finální znění výzvy. 
 
 
 
7. Korespondence 

 

 

 

Usnesení č. 158 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu č. 3281 – Na vodě (žadatel Bionaut 



 3

s.r.o.) o  prodloužení lhůty pro dokončení do 30. 11. 2014. 
 

Přítomných: 11  Pro: 11  Proti:  0 Zdržel se: 0 
 

 

Usnesení č. 159 

 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu č. 2844b – Kozí příběh se sýrem (žadatel 
Art And Animation studio s.r.o.) o rozložení půjčky do čtyř spátek  
 
Přítomných: 12  Pro: 10  Proti:  0 Zdržel se: 2 
 

Usnesení č. 160 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu č. 3494 – Cesta ven (žadatel molokofilm 
s.r.o.) o prodloužení lhůty pro dokončení projektu do 28. 2. 2014 

 

Přítomných:  12 Pro: 12  Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 161 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu č. 2673 – Antonio Facto de la Tebaida 

Mortifera- Dědek Kaktusák (žadatel Total T.H.A.s.r.o.) o změnu koncepce projektu – dokončení 
v celovečerním tvaru a o prodloužení lhůty pro dokončení projektu do 31. 7. 2015. 

 

Přítomných: 12  Pro:  12 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

 

Usnesení č. 162 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu č. 3480 – Děti (žadatel Duracfilm o.s.) o 
prodloužení lhůty pro dokončení projektu do 30.6.2014 

 

Přítomných: 12  Pro:  12 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 163 

 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu č. 2891 – Fair play (žadatel Negativ 
s.r.o.) o prodloužení lhůty pro dokončení projektu do 30.6.2014 

 

Přítomných:  10 Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 164 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu č. 3510 – Fotograf (žadatel Cineart TV 
Pratur s.r.o.) o prodloužení lhůty pro dokončení projektu do 30. 7. 2015. 
 
Přítomných:  10 Pro:  10 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 165 

 



 4

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu č. 3485 – Kesaj Tchavé (žadatel FRESH 
FILMS s.r.o.) o změnu z českého díla na zahraniční koprodukci a o zrušení povinnosti auditu nákladů a 
možnost doložení účetních dokladů. 
 
Přítomných: 11  Pro:  11 Proti:  0 Zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 166 

 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu č. 3456 – Klauni (žadatel Fog ´n ´Desire 
Films s.r.o.) o prodloužení lhůty pro dokončení projektu do 31. 1. 2014. 

 

Přítomných: 11   Pro:  11 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 167 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu č. 3237 – Lajka-na rohu galaxie Qem  
(žadatel Studio ZNOV s.r.o.) o prodloužení lhůty pro dokončení projektu do 31. 10. 2014 

 

Přítomných:  11 Pro: 11  Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 168 

 
Rada Státního fondu kinematografie zamítá žádost projektu č. 2552 - Poslední z Aporveru (Actor´s 
Runway Agency, s. r. o) o pomoc s dokončením režisérské verze projektu – žádost o vyplacení poslední 
splátky, žádost o nevylučování z Filmových pobídek, žádost o navýšení 7,096.952,-- Kč 

 

Přítomných: 12  Pro: 0  Proti:  12 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 169 

 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu č. 3190 – Wilsonov o prodloužení lhůty 
pro dokončení projektu do 15. 1. 2015. 
 
Přítomných: 12  Pro:  12 Proti:  0 Zdržel se: 0 
 

 

8. Různé: 

 

Krátkodobá koncepce 2014 

 

Ředitelka Fondu předá Radě informaci o disponibilních prostředcích Fondu na příští rok a Rada zpracuje 
první návrh krátkodobé koncepce na své jednání 13. prosince 2013. 
 

 
 
Logo – proběhla vstupní schůzka s přihlášenými studii, 2 studia svou účast odřekly, 2 nové studia byly 
osloveny, 6.12. zpracovatelé odevzdají své práce, 9.12. proběhne hodnocení návrhů. 
 

 
 
Informace o střetu zájmů a podjatosti Radních 



 5

 

Rada Státního fondu kinematografie hlasovala o podjatosti členů Rady, kteří byli jako podjatí označeni 
v jednotlivých žádostech.  
 

Usnesení č. 170 

 
Rada Státního fondu kinematografie vylučuje Petra Vítka z rozhodování o podpoře kinematografie 
žádosti 50/2013 Premiérové uvedení retrospektivy Jana Němce ,,INDEPENDENT OF REALITY, The Films 
of Jan Němec" v USA, žadatel Aerofilms z důvodu propojení s žadatelem v jiných firmách. 
 
Přítomných: 12  Pro: 11  Proti:  0 Zdržel se: 1 
 
 

Usnesení č. 171 

 
Rada Státního fondu kinematografie vylučuje Vladimíra Sojáka z rozhodování o podpoře 
kinematografie žádosti 158/2013 Kruanova dobrodružství, žadatel All in agency z důvodu propojení 
s žadatelem. 
 
Přítomných: 12  Pro: 11  Proti:  0 Zdržel se: 1 
 
 

Usnesení č. 172  

 
Rada Státního fondu kinematografie vylučuje Zuzanu Kopečkovou z rozhodování o podpoře 
kinematografie žádosti 193/2013 Tenkrát v ráji, žadatel DP Film z důvodu její spolupráce na projektu. 
 
Přítomných: 12  Pro: 11  Proti:  0 Zdržel se: 1 
 
 

Usnesení č. 173 

 
Rada Státního fondu kinematografie vylučuje Zuzanu Kopečkovou z rozhodování o podpoře 
kinematografie žádosti 194/2013 7 dní hříchů na 35. MFF v Moskvě, žadatel DP Film z důvodu 
spolupráce na projektu. 
 
Přítomných: 12  Pro: 11  Proti:  0 Zdržel se: 1 
 
 

Usnesení č. 174 

 
Rada Státního fondu kinematografie vylučuje Evu Tomanovou z rozhodování o podpoře 
kinematografie žádosti 219/2013 Stále spolu!, žadatel endorfilm z důvodu autorského podílu na 
projektu. 
 
Přítomných: 12  Pro: 11  Proti:  0 Zdržel se: 1 
 
 

Usnesení č. 175 

 
Rada Státního fondu kinematografie nevylučuje Janu Škopkovou z rozhodování o podpoře 
kinematografie žádosti 219/2013 Stále spolu!, žadatel endorfilm z důvodu spolupráce na projektu. 



 6

 
Přítomných: 12  Pro: 10  Proti:  0 Zdržel se: 2 
 
 

Usnesení č. 176 

 
Rada Státního fondu kinematografie vylučuje Jiřího Voráče z rozhodování o podpoře kinematografie 
žádosti 119/2013 Digitalizace kina Scala, žadatel Masarykova univerzita z důvodu spolupráce na 
projektu. 
 
Přítomných: 12  Pro: 11  Proti:  0 Zdržel se: 1 
 
 

Usnesení č. 177 

 
Rada Státního fondu kinematografie vylučuje Petra Vítka z rozhodování o podpoře kinematografie 
žádosti 119/2013 Digitalizace kina Scala, žadatel Masarykova univerzita z důvodu propojení 
s provozovatelem kina. 
 
Přítomných: 12  Pro: 11  Proti:  0 Zdržel se: 1 
 
 

Usnesení č. 178 

 
Rada Státního fondu kinematografie vylučuje Terezu Czesany Dvořákovou z rozhodování o podpoře 
kinematografie žádosti 200/2013 Dodalovi, žadatel Národní filmový archiv z důvodu propojení se 
žadatelem. 
 
Přítomných: 12  Pro: 11  Proti:  0 Zdržel se: 1 
 
 

Usnesení č. 179 

 
Rada Státního fondu kinematografie vylučuje Terezu Czesany Dvořákovou z rozhodování o podpoře 
kinematografie žádosti 206/2013 Atomy věčnosti, žadatel Národní filmový archiv z důvodu propojení 
se žadatelem. 
 
Přítomných: 12  Pro: 11  Proti:  0 Zdržel se: 1 
 
 
 
Rada Státního fondu kinematografie hlasovala o případných střetech zájmů ostatních členů Rady, které 
vznesli sami členové Rady. 
 

Usnesení č. 180 

 
Rada Státního fondu kinematografie vylučuje Petra Vítka z rozhodování o podpoře kinematografie 
žádosti  60/2013 DK, žadatel Produkce Třeštíková s.r.o. z důvodu propojení s distributorem filmu. 
 
Přítomných: 12  Pro: 11  Proti:  0 Zdržel se: 1 
 
 



 7

Usnesení č. 181 

 
Rada Státního fondu kinematografie vylučuje Jiřího Voráče z rozhodování o podpoře kinematografie 
žádosti 191/2013 Filmová kultura Severního trojúhelníku. Filmy, kina a diváci českých zemí, 
Východního Německa a Polska 1945-1968, žadatel HOST – vydavatelství z důvodu propojení se 
žadatelem. 
 
Přítomných: 12  Pro: 11  Proti:  0 Zdržel se: 1 
 
 

Usnesení č. 182 

 
Rada Státního fondu kinematografie vylučuje Terezu Brdečkovou z rozhodování o podpoře 
kinematografie okruhu filmový festival a přehlídka v oblasti kinematografie z důvodu jejího pracovního 
propojení s některými festivaly v souvislosti s prezentací děl jejího otce Jiřího Brdečky. 
 
Přítomných: 12  Pro: 11  Proti:  0 Zdržel se: 1 
 
 

Usnesení č. 183 

 
Rada Státního fondu kinematografie nevylučuje Zuzanu Kopečkovou z rozhodování o podpoře 
kinematografie žádosti 10/2013 Den štěstí žadatele Bio Illusion/Miloslav Šmídmajer, neboť její 
propojení s žadatelem v jiném filmovém projektu nepovažuje za takový, aby mohl ovlivnit její 
nestranné rozhodování o žádosti. 
 
Přítomných: 12  Pro: 11  Proti:  0 Zdržel se: 1 
 
 

 Usnesení č. 184 

 
Rada Státního fondu kinematografie nevylučuje Zuzanu Kopečkovou z rozhodování o podpoře 
kinematografie žádosti 16/2013 Pojedeme k moři žadatele Bio Illusion/Miloslav Šmídmajer, neboť její 
propojení s žadatelem v jiném filmovém projektu nepovažuje za takový, aby mohl ovlivnit její 
nestranné rozhodování o žádosti. 
 
Přítomných: 12  Pro: 11  Proti:  0 Zdržel se: 1 
 
 

 


